Que veritates.

eclaratio cō-

Dependiosa. que veri-
tates sīnt de nēitate
salutis credēde. q̄ de
sola p̄babilitate tenēde q̄ de pie-
tate fidei reputāde. et q̄ sīnt imp-
tinetes iudicāde. Et h̄ sub distin-
tione vel gradu sextuplici q̄ ad
q̄ternariū reducē. p̄ solutiōe du-
bitationis. q̄ nup̄ mouebač in ser-
mone de nativitate beate virgi-
nis marie consideratione scđa

Primus gradus

Primus grad⁹ veritatum cre-
dendaz est canon tot⁹ scripture
sacre et singuloz que in ea l̄ralis
asserta sūt Sic videlic⁹ q̄ nō stat
cū fide ut aliquis dissentiat p̄ti-
naciter. alicui contento in eadem
scriptura. ad intellectū spūssi. q̄
est vere et p̄prie sensus l̄ralis Si
allegatio q̄rit sufficit illud Mat. v
Amen quippe dico vobis Donec
trāseat celū et terra iota vnū aut
aper nō p̄teribit a lege donec o-
mnia fiāt Sequitur Amen dico vo-
bis Celū et terra trāsibūt. verba
aut̄ mea nō trāsibūt. Cōstat aut̄
q̄ canon biblie. lex est dei p̄ reue-
latiōem habita. cui⁹ assertiones
l̄ales innitūtur huic ynico l̄rali
principio Om̄e reuelatū a deo est
ver⁹. et q̄ scriptura sacra diminit⁹
est a deo reuelata. sic q̄ in oī sua
parte est verbū dei qđ trāsire nō
p̄t. facit ad hoc distin. ix. decreti

sīnt credende etliq

caplis Ego solis . Si ad sacras
Et quis nesciat .

Secūdus gradus

Secūdus gradus veritatum
ab ecclia determinataz est. q̄ ab
indubitata relatiōe aploz. p̄ suū
cessionem continuā deuenerunt
Est aut̄ hec ecclie auctoritas tā-
ta. vt dicēt Aug⁹. Euangelio nō
crederez. nisi me auctoritas ecclie
cōpelleret. Quanq̄ vicissim dici
possit. ecclie nō crederē si non au-
toritas sacre scripture impellēt.
Et ita diuersis respectib⁹. au-
toritas vtraqz mutuo se confirmat.

Attendendū tñ est. q̄ nō om̄ia
q̄ tradit vel tollerat ecclia publice
legēda. sunt de nēitate salutis. cre-
dēda. sicut patet ex q̄nto i sexto
gradib⁹ veritatū. sed dūtarat il-
la que sub diffinitiōe iudicali tra-
dit esse credēda. vel opposita reph-
anda occurrit vniuersali totius
ecclie osensu implicite vel explicite
vere vel interpretatiue

Tertiū gradus

Tertiū gradus ē veritatum
specialiter aliquib⁹ reuelataz. q̄
ab illis quib⁹ reuelatio facta est.
absqz vñ a dubitatiōe credēde sūt
In nō esset reuelatio. de cui⁹
rōe est vt sit certa Ceteri vero q̄/
bus nō est hmōi reuelatio facta
nō obligant̄ credere. nisi p̄ mira-
culū vel scripturā sacrā. et p̄cipue
p̄ eccliam detur certitudo Sic em̄

R .1

Que veritates

soles baptista missionem suā oī dīt p scripturā ppheticam Et a/ postol⁹ ppterēa cōculit euangeliū suū qđ habuerat p reuelationem cū petro et alīs de ecclia. non qđ dubitaret de illo euangelio . pec/ casset em̄. Nec dixisset etiā si āge/ l⁹ de celo aliud vobis euangelisa/ uerit anathema sit. Sed ideo cō/ tulit euangeliū suū. vt approbare tur p eccliam ad credulitatē alio/ rū. et nō ad suā. qđ dixit qđ nihil si/ bi cōtulerūt petr⁹ et ceteri. h̄ de/ xtras dēderūt cū ognouissēt grāz dei que data erat sibi. Demū triplex hmōi grad⁹ veritati. redu/ citur ad vnū sc̄z ad veritates qđ credi debent immediate et expli/ cite a deo reuelate esse.

Quartus gradus

Quartus grad⁹ cōtinet verita/ tes oēs et singulas que cōcludūt ex pmissis veritatib⁹ in osequētia certam lūine fidei. vel in euidenti/ lūine naturali qđ quis nō in pphria forma h̄boꝝ illic habeant. Quē/ admodū ista veritas ē de nēcitate salutis tenenda . qđ xp̄us habuit neruos et venas. quis in scriptu/ ra sacra nō habeat in pphria ver/ boꝝ forma. Et ita de filibus sine numero. qm̄ ista est euidentis ose/ quētia. nedū in lūine fidei h̄ in lūi/ ne naturali apud phos xp̄s fuit ver⁹ h̄ ergo xp̄s habuit neruos et venas. Propterea sine temeri/ tate fidei vel discrimine fuerūt alti-

Sunt de necessitate.

qñ qstiones fidei ad phos paga/ nos p xp̄ianos deducēt. qđ vidē poterāt acuti pph. qđ er̄ p̄supposi/ ta lege nr̄a. licet ab eis nō credita osequēter esset dicendū in bona q/ euidenti osequētia. Et hic est se/ cund⁹ grad⁹ principalis . primis trib⁹ ad vnū reductis

Rursus in qnto gradu qđ terri⁹ est mō dicto reponit ut veritates sile qđ ex veritatib⁹ quaduplicis grad⁹ antedicti . vel aliquib⁹ cap⁹ deducuntur in osequētia tantumō pbabili vel thopica. Nel dum in antecedēte. ponit pphō qđ ad fidez ē imptinens qđ quis supponat ēē ve/ ra. Dicit aut̄ aristo. Illud ē pba/ bile qđ oībus et maxie sapientib⁹ veꝝ apparet. non aut̄ illud qđ in/ dōdis videat esse veꝝ dr̄ pbabile qđ stultoꝝ infinit⁹ est numer⁹.

Veritas aut̄ oīo imptinens ad fidez. illa sola dr̄ que nec in ose/ quētia euidenti. nec in osequētia pbabili. neqđ certa. sequit̄ vel re/ pugnat. Porro dū pphōnib⁹ fides apponit aliqđ qđ non ē de fide. tunc totū qđ ē vna copulatiua. nō p̄t simpliciter dici de fide. qđ sequit̄ debiliorē ptem. vt si in ea ēet vna dtingēs. tota esset dtingēs qđ quis essent multe nēcarie. Dicit nihilomin⁹ talis ppositio. ad cui⁹ verifi/ catiōem req̄rit vna ppositio non ptinēs ad fidē qđ sapit fidez. si sit vera. vel qđ sapit heresim si sit fal/ sa. Et sic p̄t. describi ppositio

salutis

sapiens heresim. **O**x ē xpositio ex cui' occione.coassupto aliq' qđ nō p̄t rationabiliter negari.seq̄t heresis in fide vt si quis dicēt q̄ būs gregorii nō fuissz papa.qz supposito q̄ nō possint rationabili negari historie dicētes ipsuz fuisse rite electū et susceptū in paz.licz nō sicut de fide. sequitur ista heresis.q̄ rite elect' in papā nō est nec fuit papa. **I**n nō ē xpositio ita catholica si libi iūgat alii qđ imptinēs ad fidez. qn totum hoc dplerū remaneat ad fidē impertinēs. **E**xemplū vt ista xpositio Biblia est falsa.est heretical. et si addēt q̄ biblia quā hz Jobes ē falsa.nō essz heretical de se.licz dī ci possz sapere heresim.supponendo q̄ jobes nō habēt biblia nisi corredā. **P**ostremo in casibus hui' q̄nti grad' et sexti sequētis. **N**e p̄t q̄ cause fidei referende sūt ad papā vel sacrū. **C**ōcilitū si sup̄ eas fieri debeat deciminatio vel articul' artās oēs. **S**ecus in alīs causis. q̄ tres primos grad' et q̄rti respicūt.nili forte p̄ appellatōem. **D**emū in sexto gradu qui q̄rt' ē modo dicto.collocant̄ veritates ille q̄ tātummo faciunt ad nutriendā vel fouendā deuotionis religiosaz pietatez. q̄ si magis inducunt̄ ad inflāmandū affectū q̄ ad instruendū intellectū vbi pietas deuota magis aspiciatur q̄ veritas certa.vbi hoc vnu reprobat̄ si adesset assertionis te-

credende

ctlo

meritas priusq̄ elucidareſ alio modo.p̄ eccliam vel rōem certā ipsa veritas. **N**ut si sup̄stitionem. **H**est religiōem sup̄flua et vanam inducēt. **I**n sicut d̄t arl. **N**ihil refert q̄dam falsa. pbabilitora esse q̄busdam veris. **I**ta nihil refert. q̄daz falsa.pie credi.nō q̄ ea rōe qua falsa sūt. vel si sciūt̄ esse falsa credi p̄nt. p̄cul hoc a pietate fideliū. **S**ed cadit existimatio v̄l pia credulitas.nō sup̄ veritate v̄l falsitate. sed tantūm super ap̄parētia v̄l pbabilitate. **E**t h̄ v̄i q̄ nō est periculosū vel falsū. q̄a d̄stat de app̄arētia et pbabilitate dū falsitas vel veritas ignota ē. **P**ropterea sapientissime dixit hieroni'. q̄ de talib' eligibili' est pie dubitare q̄ temē diffinire. **S**i cut stat q̄dibz v̄tradictorior̄ cē pbabile. et vnu stat cum altero. nō in veritate h̄ i pbabilitate. **S**ic diuersis respectib'. v̄trūqz v̄tradictorior̄ credi p̄t.cū fidēi pietate dū tñ sit anim' ab assertiōe p̄tinaci alien'. **R**espicit aut̄ iste gradius legēdas. et miracula scōrum vidas pat̄. visiones deuotaz p̄sonaz recitatōes et opinōes factōz doctoz q̄ oia luscipit eccia et legi p̄mittit non q̄ determinet talia de n̄citate salutis esse credēda. sed q̄ p̄ficiunt̄ ad omouēdos affect' p̄ios fideliū. et in edificari onē ipoz. dū in talib' nihil de certitudine sciēt̄ esse falsū. q̄uis eē ne sciā illud certitudinaliter esse verū.

Que veritates

qr nec oportz.nec vt tale creden
dū pponit Ita q̄ magis b̄ atten
dit.id qd̄ pia recogitatione fieri
potuit q̄ illud qd̄ factū est. Et b̄
apud oratores creberrimū rep̄it
q̄ ex alioz psonis dicūt ea nō q̄
pstone dixerūt.sed q̄ dicē potue
rūt sicut in legēda btē Agnetis
bti Sebastiani et similiū dñe.

Sequūtur aliae proposi
tiones corollarie q̄ particularius
materiam elucidant.

Prīmū corollarī.

Falsū blasphemū et hereticum
est asserē q̄ s̄esus lrālis sacre scri
pture sit aliquā falsus.ptz ex dicti
in primo gradu. Et qm̄ fm̄ Au
gustinū.solumodo p̄t ex sensu lrā
li sacre scripture.efficar argumē
tu sumis Non aut̄ essz efficar argu
mētu si sensus lrālis nedū in du
bii.sed in falsū verteret. **H**at vo
si ppter cōcordatiāz aliquoꝝ.si vi
deatur aliter dixisse.dicim⁹. q̄ alt
ud ē lrā. aliud ē s̄esus lrālis. Vel
q̄ de s̄esu lrāli scripture sacre im
propriissime locuti sūt. **E**st enīz
s̄esus lrālis. vere et p̄prie dicit⁹ ille
quē spūsc̄s principali intēdebat
et qui ex circūstātijs lr̄e scripture
sacre trahī p̄t et debz.sicut expo
nitores sacri fecerūt atqz docueſe
Alioqñ periret ois soliditas p̄
batiōis a scripture sacra sicut ar
guit Augusti. ad hieronymum.
et habet dis. ix. **N**i in aliq̄ s̄esu suo